cier, sur un lenancier, et qui consistaiten un repas ou une hospita- 

lité de quelques jours. Le droit de procuration s'échangeait souvent 

contre une somme d'argent. 
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cupas bladi, domui de Mont(e) Jo(vis) xu denarios, capel- 
lano de | Bacins xii den., capellano de Trelay xu den., 

domui Boni montis | ui den. censuales, quos debent 

michi illi de Jardin, sancto | Cyriaco ad presens cupam 

unam bladi, et infirmis de Colourai cupam unam. 

105. 

Notification per JEAN, abbé de Bonmont, d'un échange de pièces de 
terre fait entre JORDAN, prieur d'Oujon, et GUILLAUME BESSON, de Ge- 
nollier. 

1951. 

Nos Johannes abbas Boni montis, cisterciensis ordi- 
nis, tenore | presentium confitemur quod Jordanus 
prior domus Augio-Inis, cartusiensis ordinis, ex una 

parte, et Guillelmus Beson* de | Genuliaco, ex altera, 
in nostra presentia constituti, perhi-[buerunt se ad 
inuicem fecisse tale excambium. Prior si-|quidem pre- 

dictus dixit quod cum laude et concessu conuentus | sui 

dederat et concesserat in perpetuum predicto Guil- 

lelmo | et heredibus suis tres portiones terre, quas iam 

dieta | domus habebat extra terminos suos in parrochia 

Genulliaci, | de quibus porcionibus una sita est super 
Vadum de Au-|gion, et alia porcio sita est ad Cornilliaz, 
et alia in Ua-|do de Augion. Ipse uero predictus Guillel- 

mus Besson, cum laude | et concessu Perrete uxoris 

sue et filiorum suorum Guillelmi et | Petri, dederat et 

! Besson, dans le titre latin de cette charte : de excambio prati 

willeimi besson ad terram nostram. Ce nom est écrit de deux ma- 

niéres dans le texte. 
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concesserat in perpetuum predicte domui | pratum 
unum quod situm est intra terminos eiusdem domus, | 

in loco qui dicitur Siz. Domus uero Augionis tenetur 

Guillelmo | garentire terras predictas, et Guillelmus 
predictus tenetur predicte | domui garentire predictum 

pratum. Vnde ad rei sic geste | certitudinem amplio- 

rem, Nos ad preces utriusque partis presentem | pagi- 

nam sigilli nostri munimine roborauimus. Actum 

anno Domini m°cc°ui°. 

106. 

Déclaration de JEAN, abbé de Bonmont, portant que ETIRNNE GAIET de 
GIVRINS, du consentement de sa femme, a donné une pièce de terrain à la 
chartreuse d'Oujon. 

1950. 

Nos frater Johannes dictus abbas Boni montis notum 

facimus | vniuersis presens scriptum inspecturis, quod 

frater Petrus, | dietus Licons * de Giurins, conuersus 

noster in presentia nostra consti-|tutus, et in uirtute 

obedientie requisitus, (confessus est) quod Stephanus 

, dietus | Gaiet de Giurins, de laude et concessu Stephane 

uxoris | sue, dedit et concessit domui Augionis partem 
suam prati | quod uocatur pratum de Siz, pro salute et 

remedio anime sue et animarum | antecessorum suo- 

rum. Incuius recognitionis testimonium nos | abbas Boni 
montis fratribus Augionis presentes litteras | dedimus 
sigillo nostro roboratas. Datum anno Domini m°cc°L°. 

! Li cons paraît n'étre qu'une autre forme du mot li cuens, ou 

lí quens, pour Le comte. 
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107. 

JEAN, abbé de Bonsaoat, déclare qu'ALsERT PETiFOZ, de GIVRINS, du 
consentement de sa femme, a donné un pré à la chartreuse d'Oujon. 

1351. 

Nos Johannes abbas Boni montis, cisterciensis ordi- 

nis, tenore | presentium confitemur quod Arbertus Pe- 
tifoz de Giurins, | in nostra presentia constitutus, 

confessus est se dedisse et | concessisse in perpetuam 
helemósinam domui Augionis, car-|tusiensis ordinis, 
cum laude et concessu Cristine vxoris | sue, pratum 
unum estimatum ad sexturiam unam, quod situm est | 

intra terminos eiusdem domus, in loco qui dicitur Soz 

lo War-|nio de Monterueil. Et rogauit nos predictus 
Arbertus ut| in robur et testimonium sempiternum 
sigillum nostrum presenti | pagine apponeremus. Et 

nos eius preces in hac parte suscepimus. | Actum anno 

Domini ucc*?Li*.- 

108. 

GiROD d'EYsins, bourgeois de MONT, fait à la chartreuse d'Oujon une 
rente annuelle d'un setier de vin, laquelle est confirmée par AIMON, évé- 
que de Genéve, qui appose son sceau à cette charte de donation. 

Oujon, 1336. 

Ego Giroudus de Osins, burgensis de Monz, notum | 

facio vniuersis presentes litteras inspecturis quod ego, 

. eum [assensu uxoris mee Grisie, pro salute animarum 
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nostrarum et omnium | parentum et antecessorum nos- 

trorum, dedi et concessi domui | Augionis, cartusiensis 

ordinis, in perpetuam helemosinam, | unum sextarium 

uini ad mensuram de Nions, tempore uindemiarum 

annis singulis percipiendum in uinea mea | et allodii 

mei, que sita est apud Osins, in loco qui dicitur | en 

Mie uila, ante hospicium Humberti de Laiderreres. | Ut 

autem hee mea donatio stabilis sit in perpetuum et 

fir-|ma, feci hanc cartulam sigillo Domini Ay(monis) 
gebennensis episcopi roborari. | Actum anno Domini 

M°cc°xxxvi°. in domo Augionis, in mul-|torum presencia 

clericorum et laicorum. 

109. 

Notification par JEAN, abbé de Bonmont, des donations que les fréres 

GUILLAUME et GAUCHER d'ExsiNS ont faites, en mémoire de leur mère, à 
la chartreuse d'Oujon. 

1950, juillet 27. 

Vniuersis Christi fidelibus ad quos presentes littere 

peruenerint | frater Johannes, dictus abbas Bonimontis, 

salutem in Domino. Vni-|uersitati vestre significamus 

quod frater Willelmus deOisins, | monachus noster, in 

uirtute obedientie requisitus, nobis re-|cognouit quod, 
cum adhuc esset in seculo, ipse et Walcherus frater | 

eius dederunt et concesserunt in perpetuam helemosi- 

nam fra-|tribus de Augione, pro memoria matris sue 

annua-|tim in festo sanctorum apostolorum Symonis et 
Iude in capitulo predietorum | fratrum de Augione fa- 

cienda, vnum album panem et duos | denarios quos de- 
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bebat eis censualiter Renerius de | Auenay, superquem 

illos assignauerunt. Addidit eliam | dictus Walcherus 
sex denarios, quos assignauit super casale | suum de 

Oisinssi sine herede legitimo decederet, ita | quod qui- 

cunque casale possideret, dictos sex denarios fra-|tribus 

de Augione singulis annis in perpetuum soluere tenere-| 

tur. Datum vi kal. augusti, anno Domini w°cc°L°. 

110. 

Sentence prononcée, en présence de plusieurs témoins tant ecclésiasti- 
ques que laiques, par MICHEL, abbé de Bonmont, à ce désigné par l'évó- 
que (Aimon) deGenéve, pour terminer une contestation qui existait depuis 
longtemps entre la cbartreuse d'Oujon et RICHARD de DUILLIER et d'au- 
tres, av sujet de la dime de Mimorey. 

Mimorey, 1241, décembre. 

Vniuersis in Christo fidelibus Michael, Boni montis 

abbas, | uices gerens domini episcopi Gebennensis, salu- 

tem. Notum sit | uobis quod cum discordia esset inter 

domum Augionis, car-|tusiensis ordinis, ex vna parte, 
et Ricardum de Duilie, | et Aymonem fratrem eius, et 

Johannem de Uorsei, ex altera, | super decima loci de 
Miemorei, de qua domus Augionis | absque contradi- 
etione rationis faciende inuestita man-[serat per uiginti 
annos et amplius, sicut in iudicio et per | iudicium do- 

mus ipsa probauit, el causa ista multo iam | tempore 
coram nobis uentilata foret, tandem aliquando | intel- 

lectis hinc inde allegationibus et rationibus, ita sen-| 

leneiauimus : Scilicet ut predicti homines in quatuor | 

uel circa quatuor solummodo loci ipsius pausis ua- 

leant | decimare; hee siquidem pause antea quam'do- 
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mus Au-|gionis locum de Miemorei acquireret campus 

erant, | hoe est sine prato et sine nemore. Et quia in 

eis solis | aliquociens uiri decimauerant supradicti, in 

eisdem | solis a modo poterunt decimare. Tocius uero 

loci | residui tota decima Augionensium est libera et 
quita | a modo et usque in sempiternum. Harum autem 
pausarum ante-|dietarum tres sunt ad dexteram porte 

per quam intratur | in locum predictum, uersus Dulia- 

eum, quarta uero ad si-[nistram eiusdem porte, uersus 

Augionem, partim | intra clausuram loci et partim 

extra, secundum quod | post prestitum iuramentum 

docuerunt et guiauerunt | viri fideles, scilicet frater 

Nantelmus Boni montis | conuersus, et Hugo de Quin- 
cins molendinarius, et Johannes | Francus de Duiliaco, 

et Morellus, similiter de Duliaco, | ad hoc ipsum electi 
et uocati ex utriusque partis compromis-|sione. Quia 

uero predictus Ricardus et socii eius extrac-|ta petebant, 

ne domui Augionis ultra molesti | et inquieti existerent, 

a domo eadem viginti octo solidos | extorsimus, et cis 

dari fecimus, sicque eos ad domum Augio-|nis pacifica- 

uimus. Vnde et nos ad maiorem rei geste | firmitatem, 

et ad preces et mandatum utriusque partis, presentem | 
paginam sigillo nostro fecimus roborari. Actum anno 

Domini | m°cc°xui°. mense decembri, in loco et domo de 

Miemorei, | presentibus testibus rogatis et uocatis, vide- 

licet Willelmo | priore, et Petro cellerario, et Jacobo 

monacho Boni montis, | et Guidone procuratore, et 

Galtero et Johanne conuersis | domus Augionis, et 

Aymone capellano Albone, et Ansel-|mo quondam ca- 

pellano de Viz, et Petro de Promentor | et Hugone de 

Bignins, militibus, et Amaudrico capellano | de Bignins, 
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et Giroudo de Bignins et Humberto de Trelay, | domi- 

cellis, et lo Ros‘ de Gillie, et Cristino de Genuliaco, | et 

aliis quam plurimis, in tempore et presentia Jordani 

prioris domus Augionis. 

411. 

AIMON, seigneur de BLONAY, et RODOLPHE, seigneur d'ORON, accordent 
à la chartreuse d'Oujon la franchise de tout péage pour les animaux et 
autres objets à elle appartenant, qui passeront par la ville ou par la pa- 
roisse de Vevey. 

Vevey, 1243, juillet 25. 

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis 

quod nos | Aymo dominus de Amblonai *, assencienti- 

bus et laudan-|tibus Beatrice uxore mea et Ysabel filia 

mea, et nos | Radulfusdominus de Oirons, cum assensu 

et laude Aylis | uxoris mee, dedimus et concessimus 
(in perpetuam helemosinam fratribus de Augione)", pro 

remedio animarum nostrarum | et animarum parentum 
et predecessorum et successorum nostrorum, hanc | li- 

bertatem, ut uidelicet non teneantur soluere uel dare | 

pedagium aliquod nec exactionem aliquam de animali- 

bus, | neque de alia quacunque re quam ducere 

uoluerint | per uillam uel parrochiam de Viueis; ita 

4 Ce personnage est appelé F'illelmus Rufus, Guillaume Le Roux, 

dans la charte n° 88, p. 130. , 
2 Plonai, dans le titre latin de cette charte : litlere aymonis domini 

de blonai et Radulfi de orons de pedagio. 

5 Ces mots en parenthèse font une ligne, qui manque dans le 

lexte. 
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lamen si res ille quas-|eunque duxerint domus predicte 

proprie fuerint, non aliorum. | Datum anno Domini 

M*cCxLuP. apud Viueis, mense iulio, | in festo sancti 

Jacobi apostoli. Que donatio nostra ut semper rata sit | 
et firma, presentem cartulam sigillorum nostrorum mu- 

nimine feci-|mus roborari. 

112. 

JEAN, comte de BOURGOGNE etsire de SALINS, fait à la chartreuse d'Ou- 
jon une rente annuelle de 100 sols à percevoir sur sa mine de sel à 
Salins, et payables au premier repons après la Saint-André. 

1243, novembre 95. 

Nos Johannes comes Burgundie et dominus Salinen- 
sis, notum fa-|cimus vniuersis presentes litteras inspectu- 
ris, quod nos de-|dimus et in perpetuum concessimus, 

in pura helemosina libera et | quita, domui Augionis 

et fratribus ibidem Deo famulantibus, | cartusiensis or- 

dinis, centum solidos de redditu in pu-lteo nostro sali- 
nensi, annuatim habendos et recipiendos in | primo 

responso post festum beati Andree apostoli. Et dicti | 

fratres nobis promiserunt bona fide, pro salute anime 

nostre et an-|tecessorum nostrorum, in ecclesia sua 

annuatim unum anniuersa-|rium sollempniter celebrare. 
In cuius rei testimonium presentes | litteras sigilli nostri 

munimine fecimus roborari. Datum | in festo beate 

Katherine, anno Domini m°cc°xzin°. 

CARTULAIRE D'OUJON. 161 

115. 

Le comte de BOURGOGNE, sire de SALINS, déclare que les religieux 
d'Oujon qui passeront par ses terres ne payeront aucune contribution, ni 
pour leurs personnes, ni pour les animaux ou les autres objets qu'ils au- 
ront avec eux. 1] leur accorde de plus un sauf-conduit. 

1250, mai 13. 

(Cp. la charte N? 54.) 

(Nos Johannes)‘ comes Burgundie et dominus Sa- 

linensis vniuersis presentes | litteras inspecturis salu- . 

tem. Noueritis quod nos amore | Dei, pro remedio 

anime nostre et antecessorum nostrorum, concessimus | 

priori et fratribus Algionis, cartusiensis ordinis, geben- 

nensis diocesis, ut liberi | et quiti ab omni pedagio et 
exactione transeant per terram | nostram totam, tam 

persone ipsorum quam animalia eorum propria | et 
omnes res eorum proprie, quas portauerint uel secum 

duxerint. | Concessimus eciam eisdem fratribus securum 

conductum per totam terram | nostram, tam a nobis 

quam ab omnibus nostris, mandantes el | precipientes 

omnibus prepositis et ministerialibus nostris ut eorum 

res | proprias et personas quasi nostras studeant custo- 

dire. Datum | m?id. maii, anno Domini m°cc°c°. 

' Le nom du comte manque dans le Cartulaire. 

MEM. ET DOCUM. XII. Al 

1602 CARTULAIRE D'OUJON. 

114. 

CONON, seigneur de GENOLLIER, reconnaît et confirme, sans aucune 
réserve pour lui ni pour son héritier, la donation que feu son père Gui de 
MonrT, seigneur de Genollier, a faite (en 1220) à la chartreuse d'Oujon. 

1246. 

(Voir la charte N° 15.) 

Ego Cœnetus, dominus Genuliaci, tenore presentium 

con-|fiteor quod Guido, pater meus quondam, dominus 
Genullia-|ci, me laudante et concedente, dedit domui 

Augionis, | cartusiensis ordinis, in puram et perpetuam 
helemosinam | duos sextarios uini puri in uinea sua de 

Tertignins, | tempore uindemiarum annis singulis per- 

cipiendos, et octo | solidos, quos Eurardus Bordons de 
Genulliaco et heres | suus tenentur reddere in festo 
sancti Michaelis eidem domui | annuatim. Confiteor 

etiam quod ego et heres meus in hac | helemosina patris 
mei nullam in perpetuum possumus | aut. debemus 
facere calumpniam siue exactionem, nullam | etiam 

molestiam seu inquietationem, fratribus dicte domus, | 
quin pocius eam cum omni libertate et pace eisdem 
manu-|tenere tenemur pro uiribus et saluare. In cuius 
rei | testimonium et firmitatem perpetuam ego pre- 
sentes | litteras sigilli mei munimine robora-|ui. Actum 
anno Domini millesimo ducentesimo quadra-|gesimo 
sexio. . 
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415. 

Notificaüon par JEAN, évéque de Lausanne, de la paix nouvellement 
conclue en présence de plusieurs témoins notables, entre la chartreuse 
d'Oujon et CONOK, seigneur de GENOLLIER, qui déclare inviolables toutes 

les chartes qu'il a faites antérieurement en faveur de ce monastére. 

1244, mars 24. 

Johannes diuina miserátione lausonensis episcopus, 
vniuersis | in Christo fidelibus salutem in Domino sem- 

piternam. | Notum sit uobis quod Cæœnetus, dominus 

Genulliaci, domicellus, post multas | compositiones et 
conuentiones pacis, quas olim fece-|rat cum domo Au- 

gionis, cartusiensis ordinis, quam quidem | predecesso- 

res sui fundauerant, sed nullum ius temporale | nul- 

lumque dominium, siue fundationis siue patronatus siue 

a-[uocatie causa, uel alio quocunque modo, aut sibi 

aut | suis posteris in ea retinuerant, sieut per cartas et 

litteras, | Gebennensis episcopi, et etiam domini Yblo- 

nis, quondam domini de Monz, robo- |ratas sigillis, nobis 

est euidentius comprobatum, in presentia | predicti pa- 

tris Gebennensis episcopi simul et nostra ante gran- 

giam | Augionensium, que Monteins dicitur, constitutus, 

hanc eliam | que subditur pacem domui predicte se in 

perpetuum seruatu-[rum promisit, et in manu etiam , 

nostra iurauit. Videlicet quod a modo | et usque in sem- 
piternum, prout melius ad utilitatem domus eiusdem 

in-|telligi potest, et per se et per heredem suum, seu 

quemcunque alium, | eam offendere ac molestare caue- 

rei, quin pocius ab | omnibus qui eam molestare presu- 
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merent, pro posse suo de-|fenderet et saluaret. Laudauit 

etiam et per hane presentem | paginam confirmauit 

omnes cartas et omnes litteras, quas | domus Augionis 

aut a se ipso aut a quibuscunque prede-|cessoribus suis 

ullo unquam in tempore obtinuit, et | contra eas nun- 
quam se uenire prefato iuramento pro-[misit. Quod si 

faceret, et si tenorem earum et pacem | Augionensibus 

tociens promissam, tociens iuratam, uel ipseuel | heres 

eius de cetero uiolare, aut irritare uellet, conces-|sit no- 

bis et supplicauit, quatinus et nos et quicunque nobis 

succes-surus est in eeclesia Lausonensi episcopus, ad 

complendum promissa, eum | per censuram ecclesiasti- 

cam compellamus, sieque de cetero pro lesio-|ne ac 

molestatione domus dicte possit a Lausonensi | sicut a 

Gebennensi episcopo excommunicari. Nos autem, pro | 

reuerentia ordinis Cartusiensis, quem in Christi caritate 

ual-|de amplectimur, ita nos a modo facturos, ad preces 

efiam | antedicti patris Ay(monis) gebennensis episcopi 

promisimus, si, quod absit, su-|pradicta eum, uidelicet 

Cœnetum, non obseruare, aut | uiolare contingeret, que 

se obseruaturum promisit. Vnde | et ad pleniorem rei 

geste certitudinem, ad preces etiam eiusdem iam | dicti 

Cœneti, nos presentes litteras domui Augionis con-|ces- 

simus sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno | 

Domini m°ccxzun°. mense marcio, in ipsa uigilia do- 

minice | annunciationis, in presentia etiam Jo(hannis) 

abbatis Boni montis | et Yblonis monachi sui, quondam 
domini de Montz, | et Henrici, filii eiusdem, domini de 

Montz, | et W(illermi) precentoris et Raimundi canonici 
Lauson., et Petri de Trelay et Ardoi-|ni de Pisis, mili- 

ium, et Jor(dani) prioris Augionis, et Petri et | Siluestri 
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et Petri et Hugonis monachorum, et Aymo-|nis et 

Stephani et Johannis conuersorum Augionis, et multo- 

rum | aliorum seeularium clericorum et laicorum. 

116. 

QuzNTIN de Coinsins, fils de feu Girod de Coinsins, cède à la char- 
treuse d'Oujon une rente de 12 deniers et confirme tous les dons qu'il a 
* faits précédemment à ce monastère. 

1215. 
(Cp. les chartes nos 25 et 26.) 

Ego Quintinus de Quincins, filius olim Girodi de 

Quincins, | notum fieri uolo uniuersis presentem pagi- 

nam inspec-[turis, quod cum domus de Bacins deberet 

mihi xu denarios | censuales pro prato de Brolio et pro 

prato de Fornez, et pro | campo quodam quem Ardoi- 

nus Coquelinus laborare solebat, que|duo prata et 

campum domus eadem a me habebat et tenebat, | ego 
nominatos xn denarios dedi el concessi domui Algionis | 
in perpetuam helemosinam, pro salute anime mee, et 

anime Aue uxo-|ris mee, et anime Jacobi filii mei, ct 

animarum. parentum anteces-|sorum el successorum 

meorum, in festo sancti Martini annis sin-|gulis persol- 

uendos, laudantibus hoc donum meum predicta u-|xore 

mea A(ua) et predicto Jacobo filio meo, qui pro me 

eosdem | denarios transmiserunt domui Algionis in per- 

petuam in-[uestituram. Confirmaui etiam eis pratum 

quod Antonius de Binins | ab illis tenebat, de quo prato 

domus plus quam per xr annorum | spacium fuerat 

inuestita. Recognoui eliam in presentia Jorddni | prioris 
Algionis quod ego olim in manu uenerabilium prio-|rum 
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Algionis, uidelicet Guigonis et Hugonis, dederam | et 

concesseram domui eidem quiequid habebam uel ha- 

bere | poteram infra terminos Algionis, et quicquid 

unquam pater | meus concesserat domui Algionis con- 

firmaueram et confirmo. | Actum anno Domini m°cc°xv°. 
sub testimonio fratris Falconis | conuersi Boni montis, 

et Antonii de Bininslaici et secularis, | et Petri de Boisie 
monachi Algionis, coram quibus precepi et rogaui | ut 

presens pagina scriberetur, que sigillo domus Boni 

montis | roboraretur in testimonium sempiternum, ne 
res gesta a memo-|ria hominum ullo in tempore depe- 
riret. 

147. 

BERNARD (de Thoire), évêque de Belley et abbé de Saint-Oyens, soit de 
Saint-Claude, et le chapitre dela dite église, cédentà ABBON, prieur d'Ou- 
jon, et aux religieux de ce monasière, les dimes des terres sises dans les 
limites de ces derniers, et qu'ils ont cultivées de leurs mains et à leurs 

frais. 
Saint-Oyens de Joux, 1213, janvier. 

B(ernardus) Dei gratia Bellicensis episcopus et abbas 

sancti Eugendi, et totus | eiusdem ecclesie conuentus, 

uniuersis ad quos presentes lit-|tere peruenerint subiecte 

rei noticiam. Vniuersitati | uestre notum facimus nos com- 

muni consilio parique con-|sensu domno A(bboni) priori 

Algionis et fratribus ibidem Deo | seruientibus et eidem 

domui concessisse in perpetuum de-|cimas terrarum infra 

terminos suos consistencium, quas | propriis manibus 

et sumptibus excolunt, sicut in eorum pri-|uilegiis con- 

tinetur, et sicut eorum termini in presenciarum | sunt 

determinati. Que uidelicet decime ad eccle-[siam de 

CARTULAIRE D QUJON. 167 

Genolliaco uidebantur pertinere. Sane si | aliqui laico- 

rum infra dictos terminos aliquid excolue-|rint, ecclesie 

de Genolliaco, more solito, decimas per-|soluent. Vt 

autem (hec) concessio rata et inconcussa perpetuo | per- 

seueret, presentem cartulam sigillorum nostrorum mu-| 

nimine roboratam eis indulsimus. Actum est hoc | anno 

ab incarnatione Domini m°cc°xin°. .mense | ianuario, 

apud sanctum Eugendum. 

e» 

118. 

HUGUES dé SALENOVE, chevalier, du consentement de sa femme et de 
ses fils, accorde le droit de paisson sur son territoire à la chartreuse 

d'Oujon, qui lui promet, en retour, des dons spirituels et une série de 

trente messes pour le repos de l'àme de Hugues et de celles deses parents. 
Le donateur fait apposer à cette charte le sceau de PIERRE (de Sessons), 
élu de Genéve, et celui du chapitre de la Cathédrale. 

(1213.) 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Sciant omnes 

ad quos presens scriptum, perue-[nerit, quod ego Hugo 

miles de Salanoua, pro remedio anime mee, et meorum | 

tam uiuorum quam defunctorum, dedi bona fide in 

elemosinam domui Alionis, | cartusiensis ordinis, pas- 

cua per totam terram meam, et promisi in manu prio- 

ris | predicte domus, me hanc donationem inuiolabiliter 

custodire, defendere | et guarantire contra omnes. Ipsi 

uero, scilicet prior et alii monachi Augionis, fe-|ecrunt 

me et meos participes omnium bonorum suorum spiri- 

tualium, et concesserunt | mihi tricenarium post obitum 

meum. Et ut hec mea helemosina predicta | siue donatio 

stabilis sit et firma in perpetuum, sigillum domini Petri 

- Gebennensis | electi, et eciam sigillum Gebennensis ca- 
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pituli feci apponi, et uxorem meam | et filios meos lau- 
dare feci predictam donationem et simili promissione | 

confirmare. 

119. 

HUGUES, seigneur de SALENOVE, du consentement de sa femme et de 
ses enfants, et en présence de plusieurs témoins, céde à la chartreuse 
d'Oujon tous ses droits sur la forét de Bougiz (?), et lui accorde de plus 

le droit de pâturage sur son territoire. $ 

Viry, 1239, décembre 18. 

Notum sit omnibus presentem paginam | inspecturis, 

quod ego Hugo dominus Aule noue, pro remedio anime 

mee et anime | uxoris mee, nec non et animarum pa- 

rentum meorum antecessorum et successorum | dedi et 

coneessi domui Augionis, cartusiensis ordinis, in per- 

petuum quidquid iuris habe-|bam in nemore Bogie, a 

grossa petra usque ad riuulum (subtus pe-|tram salsam, 

et de super grossam petram usque ad cornu prati 

Odonis | Ruffi de Essartet, ex parte ecclesie sancti 

Mgrtini, et a predicto cornu | predicti prati usque ad 

essarlum Guillermi, filii Petri de Germanie, et | ab es- 

sarto dieto per lacharpinam usque ad gutellam, et a 

gutella | usque ad nantum qui diuidit terras nemoris 

Bogie et Dumillie, et a | predicto nanto per circuitum 

usque ad supradictam grossam petram. | Et introitus et 

' exitus dedi eis saluo alterius dampno. Dedi | eciam eis 

pascua per totam terram meam. Hanc autem donatio- 

nemet elemo-|sinam meam concesserunt et laudauerunt 

libere et absolute vxor | mea Anfeliz et filius meus Hen- 
ricus et filius meus Aymo, et omnes | alii filii mei et 
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filie, et promiserunt se defensuros et seruaturos ad 

utilita-tem domus  Algionis. Actum anno Domini 

M^cC xxxix?. xv kal. januarii, | apud Viriacum, in domo 

mea, in manu Jordani prioris Algionis, in presentia tes- 

tium uocatorum et rogatorum, scilicet domni Johannis 

capellani | de Virie, et Willelmi sacerdotis Boni loci, et 
Clementis Fabri, et Mai-|nerii ministralis, et Petri de 
sanéto Johanne, et Bauduini de Essartet, | et multorum 
aliorum. 

Une addition marginale contient ces mots : 

Pro ista helemosina habuit dominus Hugo Aule nouc 

vi libras, ut dictum est mihi. 

120. 

AIMON de SALENOVE, fils de feu HUGUES, confirme la donation que son 

père a faite, dans l'acte précédent, à la chartreuse d'Oujon. 

1940. 

Nouerint uniuersi presentem paginam inspecturi quod 

ego Aymo de Salanoua, filius | domini Hugonis de Sala- 

noua bone memorie, pro remedio anime mee | et ani- 
marum patris mei et matris mee, et aliorum antecesso- 

rum et suceessorum meorum, | concedo et laudo et 

ratam habeo helemosinam quam supradictus Hugo, 

pater meus, | fecit domui Augionis, cartusiensis ordinis, 

videlicet de omni iure suo quod habe-|bat in nemorede 

Bogie, a grossa petra usque ad riuulum subtus petram | 

salsam, et de super grossam petram usque ad cornu 

prati Odonis Ruffi ! de Essartet, ex parte ecclesie sancti 
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Martini, et a predieto cornu predicti prati | usque ad 

essartum Guillermi, filii Petri de Germanie, et ab essarto 

predicto | per lecharpinam usque ad gutellam, et a gu- 
tella usque ad nantum. qui diuidit | terras nemoris de 
.Bogie et Dumillie, et a predicto nanto per circuitum 

usque | ad supradictam grossam petram. Et introitus et 

exitus undecunque, saluo alterius | dampno, et pascua 

per totam terram suam dedit domui predicte idem pater 

meus. | Et ego approbo et confirmo, et promitto me 

seruaturum et defensurum pro | uiribus, et precipio et 

uolo ut heredes mei in perpetuum hanc elemosinam | 
patris mei et nostram custodiant semper et defendant ad 

honorem Dei et utilitatem | domus Augionis. Ad ple- 
niorem uero noticiam et firmitatem rei geste | presen- 

tem cartam sigilli mei feci munimine roborari. Anno 

Domini w?cc?xz^. 

124. 

PIERRE de VULBENS, chevalier, ayant encouru l'excommunication pour 
avoir contesté à la chartreuse d'Oujon le don qu'un de ses vassaux de 

SORRAL, dit LE Roi, avait fait de son alleu à ce monastère, renonce à ses 

prétentions. Il déclare, de plus, qu'en commettant, dans une autre occa- 

sion, certaines possessions du dit Roi à un tenancier dit LE BAUZ de 

Sorral, il n'a point entendu parlà porter préjudice au monastère d'Oujon. 

Devant l'hôpital auprès du Rhône, à Genève, 1936. 

Ego Petrus de Vulbens | miles, tenore presencium 

confiteor et notum facio uniuersis qui legerint | uel 
uiderint presens scriptum, quod cum quidam homo 

meus de Sorraz, nomine Rex, dedisset allodium suum 

Deo et domui Augionis, cartusiensis ordinis, et ego, 
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eupiditate mea | ductus, domum eandem super hac 

elemosina molestare et inquietare uellem, | et iniuste 

molestarem et inquietarem, tandem aliquando culpam 

et peccatum meum recog-Inoscens, et excommunicatio- 
nem cui propter hoc aliquandiu subiacueram timens, 
dictum | donum et dictam elemosinam iuste et bene a 

uiro prefato factam domui pretaxa-|te, in manu Jordani 
tunc temporis eiusdem loci prioris, concessi penitus et 

confirmaui, | in presencia uidelicet G(irodi ‘) officialis 
Gebenn., et P. Murarii, canonici Gebenn., | et Aymonis 

conuersi Augionis. Apud Gebenn(am), ad pontem Ro- 
dani, ante | hospitale, anno Domini m°cc°xxxvi. vbi 

eciam premisi quod eandem elemosinam | per me et 

per meos domui sepe dicte deffenderem pro uiribus et 

saluarem in perpe-|tuum, et nullo in tempore contra- 

uenirem. Situm estautemallodium istud apud Sorraz, | 

ubi cum ego alia uice alias quasdam possessiones dicti 

Regis apud Sorraz eciam | inmanu cuiusdam qui uocatur 

li Bauz de Sorraz posuissem, saluo iure Augionis | me 
ponere intellexi, et uerbo expressi. Vnde et ad maiorem 

cerlitudinem presen-|tem paginam fieri rogaui, et sigillo 

Gebenn(ensis) curie roborari. 

^* Le G. du Ms. désigne le chanoine Girod de Compeys, qui fut le 

premier official de Genève. M. Ed. Mallet a fait connaître ce person- 

nage dans les Mém. et Doc. de la Soc. d’hist. el d'arch. de Genève, 
T. IV, 2° partie, p. 98, et T. VII, p. 350. 
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122. 

Cette charte est la reproduction littérale de la charte n° 46, d'une au- 
tre main. | ° 

125. 

L'abbé de Filly, le prieur de Pomiers et celui du Reposoir, terminent 
par sentence arbitrale un différend qui existait entre la chartreuse d'Ou- 
jon etles nobles et habitants de Begoins, au sujet d'un droit de pâturage. 
L'accord est consenti et approuvé par le prieur et les religieux d'Oujon, 
d'une part, et par les habitants de Begnins, hommes et femmes, d'autre 
part. Il est confirmé par l'apposition des sceaux des trois arbitres. 

1960, février 4. 

Nos W. abbas Filiaci, ordinis saneti Augustini, B. 

prior Pomerii, Adam | prior Repausatorii, ordinis car- 

tusiensis, notum facimus vniuersis ad quos presen-|tes 

littere peruenerint, quod cum inter priorem et conuen- 

tum Augionis, ordinis cartusiensis, ex vna | parte, et 
Stephanum, Johannem et Reymondum, filios quondam 

Guidonis militis de| Bignyns, et P. Sescallum et fratres 

eius Nicholaum, Johannem et Girardum, et alios habi- 

tato-|res de Bignyns, ex altera, esset contencio el con- 

trouersia super vsamento quod dicti domicel-|li et alii 
habitatores de Bignyns dicebant se habere et quere- 

bant in quibus-|dam pascuis et nemoribus existentibus 

infra terminos prioris et conuen-|tus Augionis, videlicet 

in nemoribus et paseuis que sunt uersus Combam de 

la | Sisilly a parte occidentali, tandem diete partes, sci- 

licet P(etrus) prior, W. procurator | et P. sacrista domus 

Augionis, dieti uero fratres, St(ephanus), Jo(hannes), 

R(eymondus), et P(etrus) Sescallus, N(icholaus), J(ohan- 

nes) fratres eius, pro se et pro illis hominibus de Bi- 
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gnyns qui uellent esse consortes | eorum in hac parte, 

compromiserunt in nos tamquam in arbitros seu amica- 

biles | compositores, promiseruntque et iurauerunt su- 

pradicti omnes et singuli super sancta | Dei euangelia, 
pro se et heredibus suis et successoribus, tenere et 

saluare inui-|olabiliter in perpetuum quicquid inter ipsos 

uellemus arbitrari seu componere iure uel concor-|dia, 
seu ordinare de contentione et controuersia supradicta. 

Nos igitur, intellectis prius | dictarum partium rationi- 

bus, et inspectis cartis domus Augionis super dicto 

usamen-|to confectis, attendentes et cognoscentes per 

tenorem earum cartarum, dictos pri- |orem et conuentum 

Augionis habere plenum ius et dominium in usamento 

pascu-[orum et nemorum predictorum, et predictos, 
s(cilicet) St. Jo. R., P. Sescallum et fratres eius, et | alios 
habitatores de Bignyns indebite molestasse dictos prio- 

rem et conuentum | super vsamento supradicto, cum 

predicta pascua et nemora de quorum usamento | con- 

lendebant cum priore et conuentu, predicti sicut infra 

terminos eorumdem prioris et conuentus | et antecesso- 
rum predictorum St. Jo. et R. et P. Sescalli et fratrum 

suorum et aliorum hominum | de Bignyns, quondam 

soluerint, dederint et quitauerint domui Augionis usa- 
mentum | quod ipsi habebant infra terminos dicte do- 
mus in pascuis et nemoribus, sieut in carta pie | me- 
morie Johannis quondam domini de Prengyns inde | 

confecta plenius continetur ‘, predicti etiam Ste. Jo. et 

R. et alii habitatores de | Bignyns, uel plures ex ipsis, 

postea soluerint et quitauerint idem usamen-|tum pre- 

a Voyez la charte n° 45. 
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diete domui, et predictam cartam approbauerunt et per 

suum iuramentum promi-[serunt se contra predictam 

nullo tempore uenturos, sicut in carta inde confecta per 
Micha-|elem, abbatem Boni montis, et per Willelmum) 
quondam priorem Uallonis, et sigillis eorum sigillata, | 

plenius continetur ', habita inter nos deliberatione super 
pascuis et nemoribus supra-|diclis et usamentum (sic) eo- 

rumdem de quo erat, ut predictum est, inter dictas 

partes contentio | et controuersia, et super cartis me- 

moratis predictorum prioris et conuentus Augionis, 

arbitramur | seu amicabiliter componimus inter pre- 

dietas partes super premissis in hune modum : Quod 

predicti | fratres Ste. Jo. ct R., P. Seschalus et fratres 
eius, predictas cartas dicte domus Augio-[nis et ea que 

in eis continentur approbant et confirmant. ltem de 

nemoribus et pascuis | supradictis, de quorum usamento 

contendebant, ut predictum est, dicte partes, inter 

easdem partes | reformanda (?) et in perpetuum conser- 

uanda amicabiliter componimus inter ipsos, et ordina-] 

mus in hunc modum : Quod prior Augionis, nominc 

suo et domus sue, de consensu et lauda-[mento predi- 

ctorum W. procuratoris et P. sacriste, datet dimittit in 

perpetuum predictis | fratribus St. Jo. R., P. Sescallo 

et fratribus eius, et illis de Bignyns qui uoluerint esse | 

consortes eorum in hac parte, et successoribus eorum, 

et dicti fratres Ste. Jo. et R., Pe. Seschal-|lus et fratres 

eius, pro se et illis de Bignyns qui uoluerint esse con- 

Sortes eorum in hac | parte, recipiunt a dicto priore 
quandam partem dictorum nemorum, limitatam et 

* Voir la charte n° 81. 
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determinatam | prout inferius exprimitur, possidendam 

sub annuo quinque s(olidorum) gebenn., soluen- 

dorum | annuatim domui Augionis in crastino festiuita- 

üis Omnium Sanctorum, quos debent soluere predictus | 
Stephanus) de Bignins, domicellus, et heredes eius, pro 

se et consortibus eius. Que pars concluditur | inter hos 
lerminos : uidelicet a uia magna seu chareria que est 

inter idem nemus et Combam | de Sisilly usque ad 

aliam magnam uiam seu chareriam per quam exitur de 

Riuoeri et as-|cenditur directe uersus iurim, per uerti- 

eem seu crestam collis que respicit ad Combam | de 

Sisily, et a duabus metis lapideis que diuidunt idem ne- 

musa proprio nemore | domus Augionis a parte in- 

feriori, de quibus vna ponitur in uertice nemoris, 

altera | ponitur in imo subtus lescheriam Marie de Furno, 

iusta (iurta) uiam predictam que est in Comba de 

Sysilly, et exinde in sursum usque ad nemora de Bacins 

in quantum per-|tinet ad domum Augionis, excepta terra 
arabili que est inter dictos terminos, quam reti-[net dietus . 
prior cum hoc iure et dominio, quod si quis in eodem 

nemore essertum |siue nouale (laboraverit) et in eo semi- 

nauerit, fratres dicte domus Augionis debent percipere 
terragi-|um et habere. Altera uero pars nemorum predi- 

ctorum, a duabus metis lapideis supradictis in sursum (?)| 
usque ad pontem de Sysilly, remanet in perpetuum 

propria et quieta domui Augionis. Super quam pro-|mit- 

tunt sub uinculo prestiti iuramenti predicti fratres de 

Bignyns, St(ephanus), Jo(hannes) et R(eymondus), et 

P(etrus) | Seschallus, N(icholaus) et Jo(hannes) fratres 

eius, se fratres seu habitatores dicte domus Augionis | 

de cetero in aliquo non molestare. Pascua remanent 
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totaliter communia, tam illis | de Augione quam illis de 

Bignyns, tam in terris quam in nemoribus, a fluuio de 

. Sisilly | uersus partem occidentalem usque ad magnam 

uiam seu chareriam supradictam, que exit | de Riuoery 
et paulo superius deuiat a uia grangie deu Mois, et 

tendit directe | per uerticem seu per crestam dou Molar 
uersus iurim, ultra quam uiam non debent | habitatores 
seu pastores de cetero de Bignyns ducere animalia sua 

per terminos | diete domus Augionis ad pascendum. 

Hanc autem compositionem recipiunt, approbant | et 

ratam habent dicte partes in omnibus, et eam seruare 

in perpetuum et contra eam in nullo predictorum | 

uenire, promittunt stipulatione sollempni et sub ui iura- 

menti prestiti. No-| minaautemsingulorum tam hominum 

quam feminarum de Bignyns, qui dictam compositionem | 

recipiunt et seruare promittunt, in presenti pagina duxi- 

mus annotanda. In pri-|mis recipiunt eam pro se et he- 

redibus suis et successoribus Ste(phanus), Jo(hannes) et 

R(eymondus), P(etrus) Seschal-|lus, Nicholaus) Jo(han- 

nes)superius nominati, Torens, Petrus Mortez, Johannes 

Donze, W(illermus) Reymonda, | Johannes Mistralis, 

Girodus de Serezi, W(illermus) Eschampez, Jacobus de 

Crest, Bigninus Tissot, | Antonius Faber, li Patorisa, 

Cecilia, Johannes Bruna, Jacobus Eschampez, P(etrus) 

de | Lesderez, Guillot, W(illermus) Barmiy, Uincencius, 
Johannes Maet, Arbertus pastor, | Petrus Faber, Guigo 

et Johannes, filii quondam Antonii, dominus Girodus 

miles, Guido de | Layuis, Ste(phanus) de Puteo, Les 

Florestes, Johannes Bachelars, Stephanisa Alba, | Bign. 

de Puteo, Benedictus, Nicola, relicta Bertodi, Johannes 

Bonet, Johannes Fa-[|ber, Agnes, relicta Jacobi Fabri, 
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Martinus Bonet, Vgo Granget, Johannes | quondam 
filius Vidrici, Girodus filius Coneti, Ste(phanus) de 
Montz, Remondus Granget, Johannes | de Cruce, Jo- 

hannes filius Marie, Nardunus, Johannes, Martinus, 

P(etrus) Decoster, P(etrus) Mistralis, | P(etrus) filius 
Marins, W(illermus) de Borgez, P(etrus) filius Agate de 
Borgez, P(etrus) Bastard, | Martinus de Borgez, P(etrus) 
de Cruce. Nos uero prior dicti Augionis et conuen-|tus 

eiusdem loci promittimus bona fide dictis nobilibus de 

Bign(ins) et | habitatoribus dicti loci, qui dictam compo- 

sitionem approbauerunt, nemora cum prediclis pascuis 

et omnes personas, si necesse fuerit, legitime | guaren- 
tire et nos (contravenientibus?) opponere tanquam legi- 

timos defensores. In cuius rei | testimonium nos W. 

abbas Filiaci, ordinis sancti Augustini, | B. et A(dam) 
priores Pomerii et Repausatorii, ad maiorem confirma-| 
tionem sigilla nostra apposuimus huic scripto. Datum 

anno Domini | w*cc?rx?vr*. in vigilia beate Agate. 

124. 

Acte par lequel AIMON (du Quart), évêque de Genève, du consentement 
du prieur et des religieux d'Oujon, règle ce qui concerne les rapports 
entre le curé et les paroissiens d'Arzier, la fondation de l'église de ce lieu, 
la construction de la cure, les revenus du pasteur, etc. 

1306, septembre 927. 

Hee sunt conditiones quas venerandus pater domnus 

Aymo gebennensis episcopus posuit curato de Argie | 

cum parrochianis suis, de consensu et voluntate religio- 

sorum prioris Willelmi et conuen-|tus domus Augionis. 

Primo dicti prior et conuentus dant et assignant eurato 
MEM. ET DOCUM. XII. 12 
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qui nunc est et post pastor (?) fuerit, prebendam unius 

monachi integram in perpetuum, prout ordo requirit, 

exceptis | vestimentis et calciamentis. Item dant et as- 

signant cuidam clerico commoranti cum | ipso curato 

per x annos et non ultra prebendam unius conuersi, sicut 

ordo requirit. Item curatus | debet percipere tertiam 

partem decimarum noualium tam presencium quam fu- 

turorum : hoc | addito quod percipiat dictus curatus ter- 

tiam partem in decimis dictorum noua-|lium de nouo 

factorum et laboratorum: uidelicet per octo annos preter- 

itos a confectione presen-lecium cum aliis decimis facien- 

dis et colendis in tempore futuro, modo et forma quibus 

superius est ex-|pressum. Item curatus habeat et perci- 

piat ab habitatoribus in terris domus Augionis prout 

extenduntur in lon-|gitudinem et latiludinem , vide- 

licet a quercu nunc existente subtus grangiam modii et 

tenditur per fontanam | vial(em) etinde per limitationes 

factas et tendentes per domum Augionis, scilicet mona- 

chorum, et in-[de per pratum dictum dominorum, ac 

deinde prout terra dictorum monachorum se extendit ex 

viraque| parte usque ad finem episcopatus Gebennensis, 

a quolibet hospicio seu foco habentis animal ad carru-| 
cam duas gerbas frumenti seu siliginis, et anno quo 

quis non haberet gerbas predictas, teneatur | soluere 

duas de ordeo et vnam de auena. Item parrochiani qui 

animal non habent ad car-|rucam, soluere teneantur 
dicto eurato tantummodo vnam gerbam frumenti seu 

siliginis, et qui | non habent tenentur soluere vnam de 

ordeo et vnam de auena. Resistas debet perci-|pere cu- 

ratus libere et absolute. ltem quilibet parrochianus te- 

neatur recipere curatum suum quolibet | anno bene et 

CARTULAIRE D'OUJON. 179 

sufficienter semel in hospicio suo, aut soluere dicto cu- 
rato, pro suo recepto | x et vm d(enarios) bonorum 

geben., in quibus denariis prior et conuentus Augionis 

debent percipere | duas partes. Alio modo aliquid non 

debent percipere in dictis receptis. Item debet curatus 
habere | in omnibus confessionibus v d(enarios). Item 

curatus debet habere pro sepultura puerorum nii: den. 

Item curatus debet habere | oblationes in baptismis. ltem 

in mulieribus iacentibus habeat curatus quiequid ei 

dare voluerint, | vel saltem xirden. Item curatus habeat 

oblationes nuptiarum xu den. Item curatus debet ha- 

bere libere | et absolute, nomine concessionis facte in 

perpetuum a religiosis predictis, xx posas terre arabilis, | 

aut xxx posas nemoris, ad voluntatem domini episcopi 

supradicti*. Item curatus habeat vnam presbiteratam.| 

Item in aliis oblationibus, in tercenariis et septimis dicta 
domus habeat duas | parles et curatus tantum tertiam 

partem. Item curatus debet soluere in re episcopalia * et 
procura-|tionem. Item prior et conuentus supradicti ha- 

beant ius patronatus dicte ecclesie ex con-|cessione dieti 

domini episcopi, pro suo anniuersario predecessorum et 

successorum suorum. | Item parrochiani predicti debent 

facere ecclesiam, campanas, etdomum curati semel. | Hec 

omnia dicti prior el conuentus promittunt attendere et 

seruare et facere seruari | suo posse. Item predicta lauda- 

usrunt et ratificauerunt pro se et heredibus suis Bertodus 

* Ici, on a dès longtemps effacé avec la plume une ligne et demie. 

Cette rature parall ètre une correction. 

? On lit dans le texte : epalia, avec un signe abrévialif au-dessus 
des trois premières lettres. 
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de Ar-|gier, Theobaldus, Aubertus de la Chana, Petrus de 

la Chana, Perronetus| dictus de Seint Oyent, Mermetus 

dictus Ros. Jo(hannes) de la Chana, Humbertus de 

Bacins, | et ceteri presentes omnes. Datum die Mercurii 

ante festum beati Michaelis, anno | Domini m°ccc°vr. 

125. 

Fragment d'un édit dont l'auteur défendait à tout chef d'une église ou 
d'un monastére de céder à qui que ce füt, à prix d'argent, soit à vie soit 
pour un temps, les revenus decette église. 

Monasteriorum ‘et aliarum administrationum regu- 

larium dispendiis occurrere cu-|pientes, perpetuo prohi- 

bemus edicto ne quis religiosus monasterio, priora-|[tui, 

ecclesie seu administrationi cuiuis presidens, jura, red- . 

ditus, aut possessi-lones eiusdem alicui ad uitam eius 

seu aliud certum tempus pecunia inde recepta | quouis 

modo concedat, ni necessitas aut vtilitas monasterii, 

prioratus, ecclesie aut | administrationis huius hec 

exposcat conuentus sui, autsi eonuentum non habeat, | 
prelati proprii assensu ad hoc nichilominus accedente. 

Si quis autem hec attemptauerit | penam suspensionis 

ab officio eo ipso incurrat, nec ex concessione ipsius 

reci-|pienti ius aliquid adquiratur. Premissa eum ad lo- 
eationes uel eeiam red-|dituum aut fructuum vendi- 

ciones ad tempus modicum faciendas de-|claramus 
vilatenus nonextendi. . . . . . . . . . . . . 

FIN DU CARTULAIRE D OUJON. 

Acte supplémentaire, 

Tiré des archives de Lausanne. — (Tit. de Bonmont, n° 43, lay. 265.) 

Confirmation par l'évéque de Genève de la donation du fonds de terre 
dit Marmotea, que l'abbé de Bonmont a faite à la chartreuse d'Oujon en 
retour d'une rente annuelle de 20 sols genevois 

1952. 

Ay(mo), Dei gratia Geben. episcopus, vniuersis in 

Christo fidelibus salutem in Domino sempiternam. No- 
tum vobis facimus nos vidisse et legisse cartam sigillo 

Johannis, abbatis | Boni montis ,- cisterciensis ordinis, 
roboratam, continentem hec verba : 

« Nos frater Johannes, dietus abbas Boni montis, ct 

totius eiusdem loci conuentus notum facimus | vniuersis 

presentem cartam inspecturis, quod nos scientes et spon- 

tanei dedimus et concessimus viris religiosis et conuen- 

tui Algionis, cartusiensis ordinis, gebennensis | dyocesis, 

quicquid iuris et possessionis habebamus in loco qui di- 

citur Marmotea, ratione helemosine, ex parte pie me- 

morie domini Gautherii de Brussinez, quondam cano- 

nici | gebennensis, in terra, vinea, nemore, et rebus 
aliis vniuersis, possidendum imperpetuum sub annua 

pensione viginti solidorum gebennen(sium) nobis et suc- 

cessoribus nostris apud Bonum | montem prima die 

mensis martii soluendorum, quos ipsi promiserunt se 

nobisin eadem die fideliter soluturos. Igitur sicut possi- 

debamus predictum, ita de ipso cum | appendenciis suis 

venerabilem virum dominum Jordanum, priorem Al- 
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gionis, per cuius manum hoc factum est, sollempniter 

et corporali possessione inuestimus nomine suo et | con- 

uentus sui. [n cuius rei confirmationem et perpetuum 

testimonium. Nos prefatus abbas Bonimontis dedimus 

eis presentem cartam cum cyrographo faetam, sigilli 

nostri munimine | roboratam. Et nos conuentus, quia 
sigillum proprium non habemus, sigillo domini abbatis 

nostri contenti sumus in hace parte. Prior autem et 

conuentus Algionis sigillarunt | nobis sigillo suo aliam 

partem cyrographi continentem memoriam facti. » 

Nosigitur, ab abbateet priore antedictis rogati, dona- 

tionem et concessionem presentem | a predicto abbate 

et conuentu domui Algionis, cartusiensis ordinis, eo 

modo quo supra dictum est factam, laudamus et appro- 

. bamus, et in perpetuum ratam | et stabilem permanere 
confirmantes, et sigilli nostri munimine roborantes, de- 

creuimus; presertim cum constet nobis per predicte 

carte quam legimus testimonium | quod donatio et con- 

cessio predicta utrique domui grata sit et accepta. 

Actum anno Domini millesimo ducentesimo quinquage- 

simo secundo. 

Datum pro copia, collatione facta cum proprio instru- 

mento (?) de verbo ad verbum, per nos Johannem Bory 

de Quinsins et Gabrielem Barrillieti | de Quinsins, no- 

tarios publicos. | 

(sig.) Jon. Bonv notar. G. BARRILLIETI. 

(avec paraphes.) 

CORRICYIOVS ET ADDITIONS 

Page 2 Lg 1-1) se detraments * —— hwi see de aurimentis 

14 » 16 d'es bas. 1 , A.maldni 

15 » 9 msoatübes , Wess 

3; g*35 l. 5 1313? » 12319 * 

JF » 5 N* 115. , Ne 116 

38 ag*36.1 5 W*113. N* lé. 

39 n°25. L 5. 1213-1215. » 1330 * 

40 lig. 3 (1213-1215. L 1230,*. 

41 > 3 Ovjoa.... *. *  Oujoa 90; 
4l » 4 des bas 1215-1215. » 1315 *. 

52 n°38, |. 3 de Roche » de là Roche. 

52 lig. 8 R. x Reimundus . 

53 » 18 R. » R.eimundus*. 

94 » 4 1390-1305. » :Dourième siècle 

56 » 1 A1xox du Quart. » ARDUCIUS 

56 » 6 (1301-1308. » Douzieme siecle! 

57 >» 6 Aiymoni! » A nlucio' 

58 » 3 1308 ?. » Douzieme siecle. 

88 >» 15 Marmotera * Marmotea 

108 2» 9 79. x "3. 

Depuis la publication du Cartulaire d'Oujon, nous avons eu connais 

sance de deux belles expéditions originales de la charte N° 48, qui sont 

aux archives cantonales, parmi les titres de Bonmont, n° 37, avec truix 

sceaux pendants : l'un tout détérioré; le second, en cire jaune, avec cette 

inscription: ABRATIS ALTECVYMBE ; le troisième, en cire verte, et intact, 

avec la légende : T SIGILLYM REPAVSATORII. Le quatrième sceau 

manque. 

L'une des deux expéditions porte le millésime de M^CC?XX"lIl" 

Quoique les leçons diverses que présentent ces deux actes n'aient qu'une